Data.: 27/09/2022 Comprovante de Protocolo
Processo

Requerente
Assunto

Departamento
Bistórico

: E - 11973 / 2022 Hora & 10:58:31
IMESB-INST.MUNIC. DE ENSINO SUPERIOR BEBE

: OFICIO

: Protocolo Usuário : Raquel Aparecida Figue
OFICIO Nº212/2022

REF: ENCAMINHAMENTO DO ORÇAMENTO PARA O ANO DE 2023.
A/C LUCAS GIBIN SEREN - PREFEITO MUNICIPAL DE BEBEDOURO/SP
C/C JOSÉ LUIZ DE SOUZA - DIRETOR DO DEP. FINANCEIRO
C/C MARCELO RAMOS - CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Data: 27/09/2022

Prefeitura Municipal de Bebedouro.

Praça José Stamato Sobrinho, 45, Centro SP 14700000

Comprovante de Protocolo
Processo

Requerente
Assunto

Departamento
Histórico

E = 11973 / 2022 Hora : 10:58:31
IMESB-INST.MUNIC. DE ENSINO SUPERIOR BEBE

: OFICIO

: Protocolo Usuário : Raquel Aparecida Figue
ê OFICIO Nº212/2022

REF: ENCAMINHAMENTO DO ORÇAMENTO PARA O ANO DE 2023.
A/C LUCAS GIBIN SEREN - PREFEITO MUNICIPAL DE BEBEDOURO;SP
C/C JOSÉ LUIZ DE SOUZA - DIRETOR DO DEP. FINANCEIRO
C/C MARCELO RAMOS - CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Bebedouro.

Praça José Stamato Sobrinho, 45, Centro SP 14700000
Data:: 27/09/2022 Comprovante de Protocolo
Processo

Requerente
Assunto

Departamento
Histórico

1 E - 11993: / 2022 Hora : 20:58:31
: IMESB-INST.MUNIC. DE ENSINO SUPERIOR BEBE

OFICIO

Protocolo Usuário : Raquel Aparecida Figue
OFICIO Nº212/2022

REF: ENCAMINHAMENTO DO ORÇAMENTO PARA O ANO DE 2023.
A/C LUCAS GIBIN SEREN - PREFEITO MUNICIPAL DE BEBEDOURO/SP
C/C JOSÉ LUIZ DE SOUZA - DIRETOR DO DEP. FINANCEIRO
C/C MARCELO RAMOS - CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Bebedouro.
Praça José Stamatc Sobrinho, 45, Centro SP 14700000

Prefeitura de Municipal de Ensino Superior

aBsbsedguro*VictóroCardassi” Fone: (17) 3345-9366 . o h
Site: www.imesb.br | E-mail: secretari aQimesb.br E

ia cri ) ! a sda E facebook.com/imesb | Twitter: www.twitter.CiAutarquia criada pela lei municipal, n. e1.61 Pacebaok: vii fáca st esa
Regulamentadapelo Decreto nº, 1955(25/06/1987) Rua Nelson DomingosMadeira, 300 — Parque Eldorado - Bebedouro/SP— CEP: 1470%

CNPJ nº.57.725.681/0001-72.| annacana 2200
EXCELENTÍSSIMOSSENHORES:

LUCAS GIBIN SEREN - PREFEITO MUNICIPAL DE BEBEDOURO/SP.

JOSÉ LUIZ DE SOUZA - DIRETOR DO DEPARTAMENTOFINANCEIRO

  MARCELO RAMOS - CONTROLADORGERAL DO MUNICÍPIO e
ar lo Lar P di adoá F af

; 0 ME i q

URGENTÍSSIMO

OFÍCIO 212/2022

Ref.: ENCAMINHAMENTODO ORÇAMENTO PARA O ANO DE 2023

O INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO

SUPERIOR DE BEBEDOURO “Victório Cardassi”, autarquia municipal, inscrita no CNPJ

sob n. 57.725.681/0001-72, com sede na Rua Nelson Domingos Madeira, n. 300, Parque

Eldorado, na cidade de Bebedouro/SP, por seu interventor, Sr. Luiz Carlos Jaca, RG n.

20.480.057-2-SSP/SP,administrador de empresas, nomeado por força do Decreto Municipal

n. 15.153, de 07 de janeiro de 2022, e 15.279 de 06 de Abril de 2022, vem respeitosamente à

presença de Vossas Excelências, para encaminhar-lhes, conforme cópia anexa, o orçamento

deste Instituto, para o ano de 2023, pelo qual se verifica uma estimativa de Receitas de R$

3.039.299,96 e, uma estimativa de gastos de R$ 7.700.012,34, importando em um resultado

negativo de R$ 5.660.938,44.

E, em atendimento ao disposto no artigo 5º e nas alíneas

“b” e “c” do artigo 6º, da Lei Municipal n. 1.612/1983 (Lei de criação do IMESB), e no artigo

6º e seu parágrafo único, do Decreto Municipal n. 1.955/1987, que regulamentou a referida

lei, solicito: 1-) Inclusão, como dotação orçamentária, na Lei Orçamentária Anual, para o

exercício de 2023, o valor de R$ 4.660.712,38; 2-) Inclusão, na programação financeira de

2023, o valor de R$ 1.000.226,06; Ambos os valores totalizam R$ 5.660.938,44, que é o

    resultado negativo previsto para 2023, conforme acima mencionado.

Prefeitura de
BebedouroIMESB

Instituto Municipal de Ensino Superior
"VictórioCardassi” Fone: (17) 3345-9366 one Site: www.imesb.br | E-mail: secretariaWimesb.br . Ea

i SBIA E k.com/imesb | Twitter: www.twitter.com/imesbviAutarquia criada pela lei municipal, n.º 1 6 Facebook: www.faceboo st É

Regulamentadapelo Decreto nº. 1955 (25/06/1987) Rua Nelson DomingosMadeira, 300 — Parque Eldorado - Bebedouro/SP— CEP: 14706-124
CNPJ nº. 57.725.681/0001-72.
EXCELENTÍSSIMOSSENHORES:

LUCAS GIBIN SEREN - PREFEITO MUNICIPAL DE BEBEDOURO/SP.

JOSÉ LUIZ DE SOUZA — DIRETOR DO DEPARTAMENTOFINANCEIRO MARCELO RAMOS - CONTROLADORGERAL DO MUNICÍPIO A
2 f . P 1%

URGENTÍSSIMO

OFÍCIO 212/2022

Ref.: ENCAMINHAMENTODO ORÇAMENTO PARA O ANO DE 2023

O INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO

SUPERIOR DE BEBEDOURO “Victório Cardassi”, autarquia municipal, inscrita no CNPJ

sob n. 57.725.681/0001-72, com sede na Rua Nelson Domingos Madeira, n. 300, Parque

Eldorado, na cidade de Bebedouro/SP, por seu interventor, Sr. Luiz Carlos Jaca, RG n.

20.480.057-2-SSP/SP,administrador de empresas, nomeado por força do Decreto Municipal

n. 15.153, de 07 de janeiro de 2022, e 15.279 de 06 de Abril de 2022, vem respeitosamente à

presença de Vossas Excelências, para encaminhar-lhes, conforme cópia anexa, o orçamento

deste Instituto, para o ano de 2023, pelo qual se verifica uma estimativa de Receitas de R$

3.039.299,96 e, uma estimativa de gastos de R$ 7.700.012,34, importando em um resultado

negativo de R$ 5.660.938,44.

E, em atendimento ao disposto no artigo 5º e nas alíneas

“b? e “c” do artigo 6º, da Lei Municipal n. 1.612/1983 (Lei de criação do IMESB), e noartigo

6º e seu parágrafo único, do Decreto Municipal n. 1.955/1987, que regulamentou a referida

lei, solicito: 1-) Inclusão, como dotação orçamentária, na Lei Orçamentária Anual, para o

exercício de 2023, o valor de R$ 4.660.712,38; 2-) Inclusão, na programação financeira de

2023, o valor de R$ 1.000.226,06; Ambos os valores totalizam R$ 5.660.938,44, que é o

    resultado negativo previsto para 2023, conforme acima mencionado.

Prefeitura de

IMESB  Instituto Municipal de Ensino Superior
de Bebedouro“Victória Cardassi" Fone: (17) 3345-9366

Autarquia criada pela lei municipal, n. ? 1.612 site: www.imesb.br | E-mail: secretariaQimesb.br

Regulamentadapelo Decreto n£. 1955 (25/06/1987) Nes sn facto or ne ]esaPie poCNPJ nº. 57.725.681/0001-72. ua Nelson Domingos Madeira, arque Eldorado - Bebedouro, : e

Certo do pleno atendimento desse pleito, face às

disposições legais que o regulam, subscrevo-me.

Atenciosamente.

Bebedouro,27 de Setembro de 2022.

Proféssor Carlos Jaca

Int;

Prefeitura de

IMESB  Instituto Municipal de Ensino Superior
de Bebedouro“Victório Cardassi” Fone: (17) 3345-9366

E E & Site: www.imesb.br | E-mail: secretariaDimesb.br
Autarquia criada pela lel municipal, n. é 1.612 Facebook: www.facebook.com/imesb| Twitter: www-twitter.com/imesbvc
Regulamentadapelo Decreto nº. 1955 (25/06/1987) Nelsan Bom Mad 300 -P: Eldorado -Bebéd P CEP: 1470CNPI nº. 57.725.681/0001-72. Rua Nelson Domingos Madeira,300— Parque Eldorado - Bebedouro/SP — CEP: 14' 6-124

Certo do pleno atendimento desse pleito, face às

disposições legais que o regulam, subscrevo-me.

Atenciosamente.

Bebedouro,27 de Setembro de 2022.

   Professor Carlos Jaca

Intêrventor

TONAM  TR-SIFEM nicipal de Ensino Superior do debedouro
14/09/2022 PLANO DE ICEITA Pagina i

Todi c «4, 3.00%0 a 9.9.5.9.59.9,9.4999       Valor Orçado valor Sugerido) Descr
          AME, FOROS,LATE

25 GERAIS

GEmis  CERINGEPAL“o A g RS. 37500,00!
coto,õ0] |

E 25 ao e] RE
E at ” -

à ç a
aja “8 cui] R$

sarizan da tou à E as Eau, 80 o

oumRa E % -—

“2 o
a pm e cueca cg

LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA - E o ”
E á ei 5

110.865,00  5.900,00

AS 1,039,258,56]

TONAM pagíni 2    Descricad
Tipo GL;

Valor Sugezido]

  3.996,00]
ES 2,803,757,05]

         220.885,00

“15.006,06

“039.299,96]
A

                 de Bebedouro

- ITICO ORCAMENTARIAS INTRA ORCAMENTARIAS
(versao 34 2023)

valor Orçad valor Sugerido
ECONOMICA valor Orçado) alor Suge

ENTIDADE 1: dE

DRGAO TOS GENS eo UNIDA DIRETORIA

ES
3,0.04.00.0€ + 4. :28: pa   RE          NCRAGOS SOCIAIS = 1to 1         CAGOES SEREIAS ” o SER

253.000,00] R$ 200.000,00

. ES 2.30 soTaS açu6r.802,00]

Sor gasves patronais . as | 256.600,05] as asa, 200,50] as 77805.000,00]
s dospusas variaveis     rvioor       4.s ns ca [as no) RS 125.900,00

- pusson à as Rs 30.000,00)

- pessoa

7.700.022,34   as 7,700.012,34

    ex
: POR CATEGORIA ECON
 1CO ORCAMENTARIAS E INTRA ORCAMENTARIAS

2(versao z 4 2023) valor Sugerído
ECONOMICA
ORGAO Es

37661.802,00]
as “7 7250.000,00]

“as 77500-000,00|

100,08 RS 7.700.012,34